
 
Decreto Rettorale 
Nomina Commissione d’Ateneo (PNRR DD.MM. n. 629 e n. 630 del 24/04/2024) 
 

IL RETTORE 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Verona; 

VISTO l’art. 4 della Legge 3.07.1998, n. 210 in materia di “Norme per il reclutamento dei ricercatori e 

dei professori universitari di ruolo”; 

VISTO il D.M. n. 226 del 14.12.2021 “Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e dei 

corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati”; 

VISTO il “Regolamento per gli Studi di Dottorato di Ricerca” e il “Regolamento per le Scuole e i Corsi di 

dottorato” dell’Università di Verona; 

VISTO il D.M. 329 del 24 aprile 2024 con il quale il MUR ha comunicato all’Università di Verona la 

disponibilità di risorse finanziarie a valere sulle risorse del PNRR per l’attivazione di n. 8 borse di 

dottorato che insistono su percorsi dottorali in collaborazione con le P.A., dedicati al Patrimonio 

Culturale, al PNRR, alla transizione digitali e ambientali; 

VISTO il D.M. 630 del 24 aprile 2024 con il quale il MUR ha comunicato la disponibilità di n. 25 borse di 

dottorato per l’attivazione di percorsi dottorali innovativi sui temi del PNRR e che prevedano una 

collaborazione progettuale e un cofinanziamento da parte delle imprese; 

VISTE le note informative inoltrate ai Coordinatori dei Corsi di Dottorato in data 30 aprile 2024 contenenti 

i dettagli relativi alla procedura da attuare per la presentazione delle proposte progettuali a valere sui 

sopra menzionati decreti; 

CONSIDERATO che, come avvenuto per la procedura attuata in occasione dei DD.MM. 351 e 352/2022 

e 117 e 118/2023 e dato il numero limitato di borse attivabili sui DD.MM 629 e 630, potrà rivelarsi 

necessario procedere con una selezione delle proposte progettuali pervenute al fine di individuare 

quelle ammesse al finanziamento; 

CONSIDERATO che le proposte progettuali da selezionare sono relative a tematiche PNRR e quindi 

affini a quelle presentate nell’ambito dei precedenti Decreti Ministeriali per cui si ritiene opportuno 

confermare il medesimo iter amministrativo; 

D E C R E T A 

ART. 1 – di nominare la Commissione di Ateneo per la valutazione delle proposte progettuali a valere 

sui fondi PNRR DD.MM. 629 e 630 del 24 aprile 2024 che risulta così costituita: 

- Pro-Rettore, 

- Delegato alla Ricerca, 

- Direttore della Scuola di Dottorato, 

- Direttore Generale. 

ART. 2 – I lavori della Commissione saranno supportati dal personale dell'Ufficio Dottorati e Assegni di 

ricerca di Area Ricerca. 

        IL RETTORE 
                       Prof. Pier Francesco Nocini 

 
Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università di Verona, ai 
sensi degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i. 


		2024-05-03T11:39:51+0200
	IT
	NOCINI PIER FRANCESCO




